①　第三者割当増資による本新株予約権の発行価格については、日本証券業協会「第三者割当増資の取扱いに関

する指針」の趣旨に沿っているといえる。

②　行使価額の決定は投資家との厳しい交渉の結果であり、その行使価額を一物一価としてカタリスト及び岩見

氏との関係でも行使価額として設定することは合理的であること。

EDINET提出書類

ＪＡＬＣＯホールディングス株式会社(E25686)

有価証券届出書（組込方式）

23/33

(2) 発行数量及び株式の希薄化の規模が合理的であると判断した根拠

本新株式の発行により増加する株式数及び本新株予約権に係る潜在株式数は、1,700,000株及び24,300,000株の合

計26,000,000株(議決権数は260,000個)となり、2024年８月14日現在の発行済株式総数112,604,118株(議決権数

1,057,397個)に対して、合計23.09％(議決権比率24.59％)の希薄化が生じます。

しかし、本新株式及び本新株予約権の発行により調達する資金を、上記「第１　募集要項　５　新規発行による

手取金の使途　(2) 手取金の使途」に記載のとおり、当社成長資金に充当することにより、今後の当社の成長ひい

ては企業価値の向上に資するものと考えていることから、本新株式及び本新株予約権の発行による株式の希薄化の

規模は合理的であると判断しております。

また、当社株式の直近６か月間(2024年２月14日から2024年８月13日まで)の同出来高においては935,907株となっ

ており、一定の流動性を有しております。また、本新株式の発行及び本新株予約権が当初行使価額390円によりすべ

て行使された場合に発行される当社普通株式の数の合計数26,000,000株を行使期間である３年間(244日／年営業日

で計算)で行使売却するとした場合の１日当たりの数量は35,519株となり、上記過去６か月間の同出来高の3.80％程

度となるため、株価に与える影響は限定的かつ、消化可能なものと考えております。

４ 【大規模な第三者割当に関する事項】

該当事項はありません。

EDINET提出書類

ＪＡＬＣＯホールディングス株式会社(E25686)

有価証券届出書（組込方式）

24/33

５ 【第三者割当後の大株主の状況】

本第三者割当後の大株主の状況

割当前(2024年３月31日現在) 本新株式割当後 本新株予約権行使後

氏名又は名称 住所
所有株式数
(千株)

総議決権数に
対する所有議
決権数の割合

割当後の
所有株式数
(千株)

割当後の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合

割当後の
所有株式数
(千株)

割当後の総
議決権数に
対す

る所有議決
権数の割合

カタリスト株式
会社

東京都豊島区長
崎６-22-２

25,394 24.01 25,394 23.63 40,331 30.61

田辺　順一 東京都豊島区 12,870 12.17 12,870 11.98 12,870 9.77

株式会社悠晴
東京都立川市錦
町２-３-28

4,949 4.68 4,949 4.61 10,333 7.84

株式会社スプラ
ウト

東京都千代田区
外神田２-４-４

5,116 4.84 5,116 4.76 5,116 3.88

株式会社正栄プ
ロジェクト

北海道札幌市中
央区南二条西４-
７-１

5,000 4.73 5,000 4.65 5,000 3.80

Cantor
Fitzgerald
Europe

5, Churchill
Place, Canary
Wharf, London,
United Kingdom
E14 5HU

－ － － － 3,465 2.63

杉山　昌子 千葉県松戸市 3,330 3.15 3,330 3.10 3,330 2.53

金　惠 東京都江東区 3,278 3.10 3,278 3.05 3,278 2.49

株式会社ウォー
ターフィールド

東京都渋谷区恵
比寿３-16-10

2,951 2.79 2,951 2.75 2,951 2.24

岩見　哲也 東京都日野市 1,628 1.54 1,628 1.52 1,885 1.43

計  64,519 61.00 64,519 60,04 88,562 67.22

(注) １．割当前の所有株式数及び総議決権数に対する所有議決権数の割合は、2024年３月31日現在の株主名簿を基準

としております。

２．新株式割当後の所有株式数及び総議決権数に対する所有議決権数の割合は、2024年３月31日現在の株主に、

本新株式で交付される株式数(1,700,000株)を加算して計算しております。

３．本新株予約権行使後の所有株式数及び総議決権数に対する所有議決権数の割合は、新株式割当後の大株主及

び持株比率に、本新株予約権が全て行使された場合に交付される株式数(26,000,000株)を加算して計算して

おります。

４．総議決権数に対する所有議決権数の割合は、発行済株式総数に対する所有株式数の割合を記載しておりま

す。

５．上記の割合は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

EDINET提出書類

ＪＡＬＣＯホールディングス株式会社(E25686)

有価証券届出書（組込方式）

25/33

６ 【大規模な第三者割当の必要性】

該当事項はありません。

７ 【株式併合等の予定の有無及び内容】

該当事項はありません。

８ 【その他参考になる事項】

該当事項はありません。

第４ 【その他の記載事項】

該当事項はありません。

第二部 【公開買付け又は株式交付に関する情報】